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 JOHDANTO 
Lahdessa Okeroisten kaupunginosassa osoitteessa Ala-Okeroistentie 213 sijaitsevalle 

kiinteistölle (398–29–0–4) haetaan lupaa purkubetonin ja -tiilen vastaanottamiselle, 

välivarastoinnille sekä murskaukselle. Lisäksi haetaan lupaa hyödyntää betonimursketta 

toiminta-alueelle rakennettavassa murskepintaisessa kentässä. Toimintaa suunnitellaan vanhan 

lasitehtaan alueelle ja kiinteistö on ajantasaisessa asemakaavassa varattu teollisuus- ja 

varastorakennuksia varten.  

 KÄSITELTÄVÄT JÄTTEET 
Toiminta-alueelle murskausta varten otetaan vastaan jätejakeita taulukon 1 mukaisesti.  

Taulukko 1. Toiminta-alueelle vastaanotettavat jätejakeet ja niiden enimmäismäärät. 

Jätejae Tunnus Välivarastoitava 

määrä (tn) 

Arvioitu 

enimmäismäärä (tn/a) 

Betoni 17 01 01 3 000 34 500 

Tiili 17 01 02 3 000 15 000 

Taulukossa 1 esitetyt vastaanotettavien jätejakeiden määrät ovat arvioita, sillä 

vastaanotettavien jätejakeiden määrä saattaa vaihdella vuositasolla suurestikin ja alueen 

materiaalivirtoja on vaikea ennustaa.  

 JÄTTEIDEN LAADUN TARKISTAMINEN 
Toiminnassa jätejakeita vastaanotetaan pääosin toiminnanharjoittajan Päijät-Hämeen alueen 

purkutyömailta. Toiminta-alueelle vastaanotettavat purkujätteet tarkastetaan silmämääräisesti 

tasaisen laadun varmistamiseksi. Toiminnanharjoittaja huolehtii, että alueelle vastaanotettavat 

purkujätteet ovat käyttötarkoitukseen soveltuvia. Mikäli jätejakeita otetaan muilta toimijoilta, 

jätejakeiden toimittaja vastaa siitä, että jätejakeet ovat hyödyntämiskelpoisia 

maanrakentamisessa ja toimittaa tarvittaessa asianmukaisen tutkimustodistuksen/lausunnon. 

Toiminnanharjoittaja tekee murskaukseen vastaanotettavasta betoni- ja tiilijätteestä 

eräkohtaisesti Vna 843/2017 asetuksen mukaiset laadunvalvontatutkimukset. Kyseisillä 

tutkimuksilla varmistetaan purkujätteen hyödyntämiskelpoisuus maarakentamisessa. 

Näytteenotto tehdään toiminnanharjoittajan laatiman laadunvalvonnan käsikirjan ja standardin 

SFS–EN–932–1 mukaisesti.  
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 JÄTTEIDEN KÄSITTELY 

4.1 Toiminta 

Alueelle haetaan lupaa purkubetonin ja -tiilen vastaanottamiselle, välivarastoinnille sekä 

murskaukselle. Lisäksi haetaan lupaa hyödyntää murskattavaa betonimursketta toiminta-

alueelle rakennettavassa kentässä.  

Toiminnassa vastaanotetaan betoni- ja tiilijätettä toiminnanharjoittajan purkutyömailta Päijät-

Hämeen alueelta. Toiminta-alueelle vastaanotetaan betoni- ja tiilijätettä yhteensä enintään 

49 500 tn vuodessa. Vastaanotettavista jätejakeista betonista erotellaan mahdollinen metalli 

erikseen ennen murskausta. Toiminnalla edistetään purkumateriaalien hyödyntämistä ja 

kiertotaloutta. Purkubetoni ja -tiili pystytään kuljettamaan purkutyömailta toiminta-alueelle 

murskattavaksi ja edelleen jatkokäytettäväksi. Purkujätteen murskaus keskitetään näin yhdelle 

alueelle ja murskausta ei tarvitse tehdä työmaalla, jossa usein tilaa ei ole tarpeeksi.  

4.1.1 Murskaus  

Toiminta-alueella tehdään vastaanotettavan betoni- ja tiilijätteen murskausta. Toiminnassa 

käytetään mobiilimurskainta, joka on helposti siirrettävissä kentälle, kun murskaukselle ilmenee 

tarvetta. Murskainta ei pidetä kentällä jatkuvatoimisesti, ainoastaan murskaustoiminnan aikana.   

Toiminta-alueella murskausta tehdään arviolta yhteensä 60 vuorokautta vuodessa. Toimin-

alueella murskausta suoritetaan arkena maanantaista perjantaihin klo 8:00–16:00.  

Toiminnassa murskataan vuositasolla betonijätettä enintään 34 500 tn ja tiilijätettä 15 000 tn. 

Murskaustarve ja murskausjakson kesto määräytyy purkukohteista vastaanotettavan betoni- ja 

tiilijätteen määrästä. Toiminnassa murskataan betoni- ja tiilijätteitä taulukossa 2 esitettyjen 

enimmäismäärien mukaisesti. Betonijätteen murskattavassa määräarviossa on otettu huomioon 

betonista eroteltava metallijäte. 

4.2 Jätteiden käsittelyssä syntyvät jätteet 

Toiminnassa syntyvät jätteet ovat lähinnä vastaanotettavasta purkubetonista eroteltavat 

metallijätteet. Toiminnassa metallijätettä muodostuu noin 600 tn vuodessa. Lisäksi toiminnassa 

muodostuu arviolta 1 tn yhdyskuntajätettä vuodessa. Toiminnassa syntyvät jätteet kierrätetään 

asianmukaisesti ja mahdolliset vaaralliset jätteet kerätään erilleen sekä toimitetaan 

asianmukaiseen vastaanottopaikkaan. 



3.9.2021 Suunnitelma        

  

Sivu 5 / 7 

 

 PÄÄSTÖJEN JA JÄTTEIDEN KÄSITTELYSSÄ 

SYNTYVIEN JÄTTEIDEN TARKKAILU 

5.1 Käyttötarkkailu  

Toiminnasta pidetään käyttöpäiväkirjaa, jonne kirjataan mm. seuraavat tiedot: 

- alueella murskatut määrät 

- alueelle vastaanotettujen jätteiden alkuperä, määrä ja laatu 

- alueelta pois kuljetettujen murskeiden määrät ja vastaanottokohteet 

- polttoaineiden kulutus  

- toiminnassa mahdollisesti tapahtuvat poikkeustilanteet 

Jos alueelle toimitettavien jätejakeiden laatu poikkeaa laatuvaatimuksiltaan sovitusta, jätejae-

erää ei vastaanoteta ja kyseinen erä toimitetaan asianmukaiseen vastaanottopaikkaan.  

5.2 Päästö- ja vaikutustarkkailu 

Toiminnan aiheuttamaa pölyä seurataan silmämääräisesti ja tarvittaessa tehostetaan 

toimenpiteitä muodostuvan pölyn ehkäisemiseksi. Laitteiden pölyntorjunnan toimintaa ja 

kuntoa seurataan ja niitä huolletaan tarpeen mukaan. Toiminnasta muodostuvaa melua 

ehkäistään murskaimen ja välivarastoitavien kasojen sijoittelulla. Tarvittaessa suoritetaan pöly- 

ja melumittauksia, jos on syytä epäillä raja-arvojen ylittyvän.  

Toiminta-alueella ei toiminnan myötä muodostu merkittäviä määriä hulevesiä ja nykyisen 

hulevesien ohjauksen arvioidaan olevan riittävä. Toiminnanharjoittaja tekee hulevesien 

tarkkailua. Tarkkailua toteutetaan kaksi kertaa vuodessa, keväällä ja syksyllä. Tarkkailussa 

otettavista näytteistä tehdään laboratoriossa seuraavat analyysit: 

- kiintoaine 

- pH 

- mineraaliöljypitoisuudet (C10-C40, C10-C21 ja C21-C40) 

- metallit: elohopea, kadmium, kromi, kupari, nikkeli, lyijy, sinkki, rauta ja arseeni 

Näytteet otetaan kahdesta näytteenottopisteestä, jotka on esitetty liitteenä olevassa 

tarkkailupistepiirustuksessa. 
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5.3 Mittausmenetelmät ja -laitteet sekä laadunvarmistus 

Toiminnanharjoittajalla on laadittuna yrityksen sisäinen betonimurskeen laadunvalvonnan 

käsikirja. Toiminnanharjoittaja tekee betoni- ja tiilijätteen sekä murskeen laadunvalvontaa 

soveltaen kyseistä käsikirjaa.  

Vastaanotettavasta betoni- ja tiilijätteestä tehdään eräkohtaisesti tarvittaessa Vna 843/2017 

asetuksen mukainen laadunvalvontatutkimus, jolla varmistetaan purkujätteen 

hyödyntämiskelpoisuus maarakentamisessa. Toiminta-alueella valmiista murskeesta otetaan 

tarpeen mukaan 10 000 tn eristä laadunvarmistusnäytteet. Näytteenotto tehdään 

laadunvalvonnan käsikirjan ja standardin SFS–EN–932–1 mukaisesti. 

5.4 Raportointi 

Toiminnan aikana huolehditaan, että kaikista alueelle tuoduista ja sieltä viedyistä kuormista 

säilytetään siirtoasiakirjat sekä kuormakirjat. Lisäksi pidetään käyttöpäiväkirjaa, kun toiminta 

on käynnissä. Toiminnan aikaisesta käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailun tuloksista laaditaan 

vuosittainen yhteenvetoraportti, joka toimitetaan valvovalle ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

 TOIMINTA HÄIRIÖ-, VAARA- JA 

POIKKEUSTILANTEISSA 
Toiminta-alueella merkittävin onnettomuusriski on tulipalo. Alueelle laaditaan 

pelastussuunnitelma ja nimetään paloturvallisuudesta vastaava organisaatio, joka vastaa 

hätätilanteen hoitamisesta (mm. alkusammutus). Pelastussuunnitelma toimitetaan alueelliselle 

pelastusviranomaiselle, joka tarvittaessa käy paikan päällä tarkistamassa asianmukaisen 

palosuojeluvalmiuden. Pelastussuunnitelmaa ylläpidetään ja päivitetään toiminnan aikana.  

Toiminta-alueella tarkastetaan säännöllisesti, että alueelta löytyy riittävä ja asianmukainen 

sammutus- ja ensiapuvälineistö. Lisäksi alueella työskentelevien henkilöiden valmiutta toimia 

onnettomuus- ja häiriötilanteissa ylläpidetään koulutuksilla ja toimintaharjoituksilla. 

Onnettomuus- ja häiriötilanteita varten laaditaan toiminta- ja ensiapuohjeet.  
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 VASTUUHENKILÖT 
Jätejakeiden vastaanotto- ja murskaustoiminnasta kiinteistöllä vastaava yhteyshenkilö: 

Yhteyshenkilö: Sami Ora 

Puhelin:   050 301 6601 

Sähköposti:  sami.ora@umacon.fi  

 

Työsuojelusta ja sen toteuttamisesta murskausalueella vastaa Umacon Oy. Murskaus-alueella 

työskentelevät henkilöt perehdytetään toiminnan seurantaan ja tarkkailuun Umacon Oy:n 

toimesta.  

 SUUNNITELMAN PÄIVITTÄMINEN 
Mikäli tässä esitettyjen jätejakeiden laatu, määrä tai käsittelytapa muuttuu, on 

toiminnanharjoittajan arvioitava ja tarvittaessa tarkistettava suunnitelmaa sekä ilmoitettava 

tästä valvovalle ympäristönsuojeluviranomaiselle.  
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